Bp3 ocHoBa Ha uneH 39 ox 3akoHOT 3a JIOKalHA
camoymnpasa (,,Ci.Becauk ©a PM,, 0p.5/2002 u
,,Ciyxx0en BecHuk Ha PCM 06p.202/2024 ropuna),
yineH 58 ox JlenopHukor Ha COBETOT Ha OIIITHHA
Bbpeenuna (,,Cin.mmacHUK Ha omnmTHHa bpBeHuna
6p.11/2006)

CBUKYBAM
XLIV (deTupueceT U 9eTBpPTa) CEIHUIIA Ha
Cogserort Ha 0.bpBennra.

Cennunmara ke ce oxapxu Ha 27.03.2025 r.
(uetBpTOK), cOo mouyeTok Bo 13,00 wacor BO
MPOCTOPUUTE HA OMIITHHA bpBeHHMIIa.

CoBeTHHUYKHTE Tpamiama ke  Owupjar
pasrielyBaHd Ipel YTBPAyBame Ha JIHEBHUOT
pen.

3a paboTta Ha ceqHUIIATA Ce MpeIara CIeIHUOT

JdAHeBeH pen

1.PasrenyBame 1 yCBOjyBambe Ha 3alTUCHHUKOT O]
yetupueceTurperara cefaruna Ha CoBeTOoT Ha
onmTuHa bpBeHuna.

2Ilpennor-Opnmyka  co  koja ce  JaBa
COIVIACHOCT Ha OJIyKaTa 3a yCBOjyBame Ha
3appmHa cmetrka Ha 3JII Pycuno/ITonor
T'ocTusap.

3.Ilpemmor-Omryka Ha HaJIOMECTOK 3a
ypeldyBame Ha TPaie’kHO 3EMjUINTE 3a rpaada Ha
ceMejHH cTaHOeHM 3rpaiu W APYrH O0jeKTH Ha
TepUTOpHjaTa Ha onmTHHa bpBeHuma.

4.PasrenyBame U ycBojyBame Ha [IpB-Pebananc
Ha byuyeror na ommrtuHa bpeenuma 3a 2025
TOJIMHA.

5. Ipeanor-Oanyka co Koja ce IaBa COIacHOCT
Ha Ommykara co koja ce qoHecysa [IpaBuiHHK 3a
M3MEHYBambe U JIONONHYyBamke Ha [IpaBUIHUKOT 3a
cucreMarn3ainuja Ha paborHute mecta Bo JOYII
,,COHUE-A1EJIN,, bpeenua.

Né bazé t€ nenit 39 nga Ligji pér vetqeverisje lokale
(,,Gazeta zyrtare ¢ RM,, nr.5/2002 dhe "Gazeta zyrtare
e RMV" nr.202/2024 ), neni 58 nga Rregullorja e
komunés sé Bérvenicés (,,Fletorja zyrtare e komunés sé
Bérvenicés nr.11/2006)

THERRAS
mbledhjen e XLIII t& K&shillit t&¢ komunés s&
Bérvenicés.

Seanca do t€ mbahet mé 27.03.2025 (e enjte) me
fillim né ora 13:00 né lokalet e Komunés sé
Bérvenicés.

Pyetjet késhilltare do t€ shqyrtohen pérpara
pércaktimit té rendit t& dités.

Pér punén e mbledhjes u propozua:

Rendi dités

1.Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga
seanca e dyzet e tre e Ké&shillit t& Komunés sé&
Bérvenicés.

2.Propozim-Vendim né té cili jepet miratim
pér Llogariné pérfundimtare té SHPP
Rusino/Pollog-Gostivar.

3.Propozim-Vendim pér pércaktimin e
kompensimit pér rregullimin e tokés ndértimore
pér ndértimin e objekteve t&€ banim familjar dhe
objekteve t€ tjera né€ rajonin e komunés s&
Bérvenicés.

4.Shqyrim dhe miratimi i Riblansit Té Paré€ té
komunés s€ Bérvenicés pér vitin 2025

5.Propozim-Vendim me té€ cilén i jepet pélqim
pér Vendimin né té cilin miratohet Rregullorja pér
ndryshimin dhe ploté€simin e Rregullores pér
sistematizimin e vendeve t€ punés t€ IPKC-Cerdhe
fémijésh "SONCE-DIELLI", f.Bérvenicé



6.Ilpeqnor-Onmyxa 3a YCBOjyBame Ha
TOAWIHAOT IUTaH 3a BpaboTryBame Ha JOY/I
,,COHUE-AWEJIN,, c.bpeenuna 3a 2025 ronuHa.

7.PasrnenyBame u ycBojyBame Ha M3BemiTaj 3a
pabora mHa OJII BAPJAP bpeenuma 3a 2024
TOIUHA.

8.PasmienyBame m ycBojyBame Ha (DUHAHCUCKH
u3BemTaj 3a pabora va OJI1 BAP/IAP Bpeenuna
3a 2024 roguHa.

9lomumen tuaH 3a BpaboryBame 3a OJII
BAPJIAP bpsenuria 3a 2025 ronuHa.

10.IIpemmor-Ilporpama 3a  u3BeAyBame Ha
eIHOAHEBHA, JIBOAHEBHA U TPOIHEBHA
ekckyp3uja Ha ydeHunmre ox Il mo 3aBpmrHO
omnenenne 3a yueOnara 2024/2025 rommna 3a
OOQY Toue [emues c.CreHue.

11.IIpemnor-Ilporpama 3a peanm3arnyja Ha
eKCKyp3UH, W3JCTH HAyYHO-HACTABHU TIOCETH
Kako U JPYTrd BOH HACTaBHU AaKTHUBHOCTH CO
YYEHUIUTE O OCHOBHHUTE yumiumTa Ha OOY
7Mapcu c.Yenornex.

12.bapame 3a ¢uHAHCHCKA ITOMOII 32 JICKYBamke
Ha JIeTe co 1epeOpaHa napaiunsa.

13.bapame 3a UTHa MaTepHjasHa MOMOII CIIOPEX
MOXXHOCTHUTE Ha OIIITHHATA, off cTpaHa Ha TB
Koxa.
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CoseToT Ha onuTHHA BpBeHnna
IIpercenareJ,
Byjamun Pymiutu

6.Propozim-Vendim pér miratimin e planit vjetor
pér punésim pér [PK.C ,, SONCE-DIELLI,,
f.Bérvenicé pér vitin 2025.

7. Shqyrtimi dhe miratimi t€ Raport i punés s€
N.P.K VARDAR-Bérvenicé pér vitin 2024

8. Shqyrtimi dhe miratimi t€ Raporti financiar i
punés s€ N.PK VARDAR-Bérvenic€ pér vitin
2024.

9.Plani  vjetor pér punésim t€¢ N.PK
VARDAR-Bérvenicé pér vitin 2025.

10.Propozim-Program pér realizimin e
ekskursioneve njéditore, dy ditore dhe tre ditore
pér nxénésit nga klasa e III deri n€ klasén e fundit
pér vitin shkollor 2024/2025 pér shkollén fillore
Goce Dellgev, fshati Stence.

11.Propozim-Program pér realizimin e
ekskursioneve, shétitjeve , vizitave shkencore dhe
edukative, si dhe aktivitete té tjera jasht€shkollore
me nxénés t€ shkollave fillore né shkollén fillore 7
Marsi, fshati Cellopek.

12. Kérkesé pér ndihmé financiare pér trajtimin e
fémijés me paraliz€ cerebrale.

13. Kérkes€ urgjente pér ndimé materiale sipas
mundésive t€ komunés nga ana e TV-Koha
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Késhilli i Komunés sé Bérvenicés
Kryetar,
Bujamin Rushiti



